Fundação de Previdência Complementar do Estado de São Paulo

COMITÊ GESTOR PREVCOM MULTI

Av. Brigadeiro Luís Antônio, 2701, 10° andar – São Paulo/SP – 01401-000  (11) 3150-1901

LIVRO DE REGISTRO DE ATAS DE REUNIÕES ORINÁRIAS

COMITÊ GESTOR DO PLANO DE BENEFÍCIOS PREVCOM MULTI

ATA DA 33ª REUNIÃO ORDINÁRIA

Aos 18 (dezoito) dias do mês de outubro de dois mil e vinte dois), às 13:30 horas, conforme prévia

convocação, o comitê gestor do plano de benefícios Prevcom Multi, reuniu-se ordinariamente,

através da plataforma Microsoft Teams. Presentes os membros do comitê gestor do plano de

benefícios Prevcom Multi, Maria Regina Ricardo, Paulo Rogério Gonçalves da Silva, Daniel

Leandro Boccardo e a convidada a Sra Karina Spechoto, representando a Diretoria da Prevcom.

Tal convite foi para esclarecimento sobre mudanças nos planos multi.  A diretora resumiu que

são duas principais mudanças: O resgate parcial de 20% sem a perda do vínculo e; com a perda

deste, após 12 anos de contribuição, não será mais 25% da parte do empregador, mas sua

totalidade de 100%. Esclareceu ainda que o comunicado aos patrocinadores era apenas para

manifestarem caso fossem contra as mudanças. Como não tem nenhum prejuízo para os Entes

acredita que já esteja aceita a alteração. A sra. Regina participou, da reunião com Conselho

Consultivo, no último dia 10, as 16 horas, pela plataforma Teams.  Na referida reunião foi

reconduzida a presidência ao Sr. Marcos Hayazaki por mais um ano, por unanimidade. Sendo as

dados de julho aprovados pelos membros do Conselho mantendo a sugestão redução da taxa de

administração, pois o valor previsto tem sido sempre maior que a realizada. Em seguida todos

confirmaram terem recebido os relatórios mensais e em breve análise, todos os dados estavam

em conformidade. Nada mais havendo para considerar, eu, Maria Regina Ricardo, secretária da

reunião, lavrei e subscrevo esta Ata que, após lida e achada conforme, vai assinada pelos

membros presentes.

Maria Regina Ricardo

Membro

Paulo Rogério Gonçalves da Silva

Membro

Daniel Leandro Boccardo

Membro

	Aos 18 (dezoito) dias do mês de outubro de dois mil e vinte dois), às 13:30 horas, conforme prévia convocação, o comitê gestor do plano de benefícios Prevcom Multi, reuniu-se ordinariamente, através da plataforma Microsoft Teams. Presentes os membros ...

		2022-10-21T04:41:38-0700
	Digitally verifiable PDF exported from www.docusign.com

	EnvelopeID_c7fc92ef-f42d-418f-856d-79b8152eeeba: DocuSign Envelope ID: B01047C4-6CF7-4A63-AFFA-7AA10D0A28C4